Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 585/2023

Manifesta apelo ao Governador do Estado
de São Paulo, Sr. Tarcísio de Freitas, e ao
Secretário de Estado da Saúde, Dr. Eleuses
Paiva, para envio de vacinas contra a
catapora para o município de Santa Bárbara
d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador recebeu muitas reclamações de
moradores de Santa Bárbara d’Oeste alegando que está em falta na Rede Pública de Saúde
da cidade vacinas contra a catapora;

ONSIDERANDO que em contato com gestores do SUS municipal, este
vereador recebeu a confirmação de que realmente está em falta este imunizante, no entanto,
sendo de responsabilidade da Secretaria Estadual de Saúde o envio deste medicamento para
nosso município;

CONSIDERANDO que nós gestores municipais devemos estar atentos aos
problemas da cidade e buscar soluções para que todos os moradores tenham pleno acesso
aos serviços de saúde e aos medicamentos ofertados pelo SUS, assim, alertando o Governo
do Estado de São Paulo sobre o problema momentâneo na cidade para urgente normalização
do estoque com envio das vacinas contra a catapora para nosso município;

ANTE O EXPOSTO e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE,
ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo ao Governador do Estado de São Paulo, Sr.
Tarcísio de Freitas, e ao Secretário de Estado da Saúde, Dr. Eleuses Paiva, para envio de
vacinas contra a catapora para o município de Santa Bárbara d’Oeste.

Solicito ao Setor competente desta Casa de Leis que encaminhe cópia da
presente ao destinatário: Sr. Tarcísio de Freitas, Governador do Estado, Palácio dos
Bandeirantes, Avenida Morumbi, nº 4.500 – Portão 2, São Paulo/SP, CEP 05.650-905. Bem
como ao destinatário: Dr. Eleuses Paiva, Secretário de Estado da Saúde, Av. Dr. Enéas
Carvalho de Aguiar, 188 - Cerqueira César, São Paulo - SP, 05403-000.

 Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 09 de novembro de 2.023.

___________________________________________
ARNALDO ALVES

-Vereador de Santa Bárbara d’Oeste/SP-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
59

/2
02

3
09

/1
1/

20
23

 1
4:

53
 -

 C
H

A
V

E
: R

01
1-

H
1H

H
-1

0U
9-

C
J2

7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R011H1HH10U9CJ27, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: R011-H1HH-10U9-CJ27

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

84
59

/2
02

3
09

/1
1/

20
23

 1
4:

53
 -

 C
H

A
V

E
: R

01
1-

H
1H

H
-1

0U
9-

C
J2

7

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R011H1HH10U9CJ27
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R011H1HH10U9CJ27
		2023-11-09T16:16:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura